



# QUALITY & RELIABILITY ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83,

Διευθυνση έδρας εταιρείας: Κονίτης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2010 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/01/2010 - 30/09/2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή (όποτε αυτή απαιτείται).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	29/11/2010			
Δ/ση διαδικτύου εταιρείας	www.qnr.com.gr			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	31.12.2009	30.09.2010	31.12.2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	77.521,29	95.434,92	77.521,29	95.434,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.154.260,96	967.633,38	1.215.537,26	1.028.909,68
Αποθέματα	82.088,70	76.178,10	82.088,70	76.178,10
Απαιτήσεις από πελάτες	2.993.781,78	3.962.996,58	2.961.538,77	3.927.943,85
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.299.374,09	9.346.895,29	7.355.932,95	9.427.521,37
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	1.677.571,81	2.060.327,03	1.677.571,81	2.060.327,03
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	39.108,62	39.108,62	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>13.323.707,25</b>	<b>16.548.573,92</b>	<b>13.370.190,78</b>	<b>16.616.314,95</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-3.036.923,15	-2.233.324,62	-2.816.455,46	-2.020.119,51
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>9.815.283,25</b>	<b>10.618.881,78</b>	<b>10.035.750,94</b>	<b>10.832.086,89</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-28.042,76	-25.007,45	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>9.787.240,49</b>	<b>10.593.874,33</b>	<b>10.035.750,94</b>	<b>10.832.086,89</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	515.463,23	511.279,35	515.339,23	511.217,35
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.070.000,00	1.198.367,84	1.070.000,00	1.198.367,84
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.879.431,60	4.173.480,47	1.736.419,89	4.061.962,15
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομάδα στοιχείων διακοπείσων δραστηριοτήτων	58.891,21	58.891,21	0,00	0,00
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>3.536.466,76</b>	<b>5.954.699,59</b>	<b>3.334.439,84</b>	<b>5.784.228,06</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>13.323.707,25</b>	<b>16.548.573,92</b>	<b>13.370.190,78</b>	<b>16.616.314,95</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)						
	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010
Κύκλος εργασιών	2.374.914,21	0,00	2.374.914,21	5.583.728,46	15.386,81	5.599.115,27
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	121.106,36	0,00	121.106,36	1.058.059,99	15.386,81	1.073.446,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-690.137,91	0,00	-690.137,91	286.261,69	-23.843,61	262.418,08
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-918.097,66	0,00	-918.097,66	120.590,08	-23.855,61	96.734,47
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-23.855,61	-33.098,88
Ιδιοκτήτες μητρικής	-803.598,51	0,00	-803.598,51	-11.292,51	-11.371,58	-22.664,09
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.035,32	0,00	-3.035,32	2.049,24	-12.484,03	-10.434,79
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-806.633,83	0,00	-806.633,83	-9.243,27	-23.855,61	-33.098,88
Ιδιοκτήτες μητρικής	-803.598,51	0,00	-803.598,51	-11.292,51	-11.371,58	-22.664,09
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.035,32	0,00	-3.035,32	2.049,24	-12.484,03	-10.434,79
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0294	0,0000	-0,0294	-0,0004	-0,0004	-0,0008
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-662.079,38	0,00	-662.079,38	344.772,57	-23.843,61	320.928,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)						
	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010
Κύκλος εργασιών	833.781,45	0,00	833.781,45	1.514.796,21	0,00	1.514.796,21
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	91.432,71	0,00	91.432,71	203.482,89	0,00	203.482,89
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-168.912,85	0,00	-168.912,85	-22.869,75	0,00	-22.869,75
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-355.974,42	0,00	-355.974,42	-82.732,11	0,00	-82.732,11
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	0,00	-82.199,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-333.985,85	0,00	-333.985,85	-77.357,33	0,00	-77.357,33
Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.354,82	0,00	-6.354,82	-4.842,41	0,00	-4.842,41
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-340.340,67	0,00	-340.340,67	-82.199,74	0,00	-82.199,74
Ιδιοκτήτες μητρικής	-333.985,85	0,00	-333.985,85	-77.357,33	0,00	-77.357,33
Δικαιώματα μειοψηφίας	-6.354,82	0,00	-6.354,82	-4.842,41	0,00	-4.842,41
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0122	0,0000	-0,0122	-0,0028	0,0000	-0,0028
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-159.815,75	0,00	-159.815,75	-3.724,47	0,00	-3.724,47

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.09.2010	1.1-30.09.2010	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010
Κύκλος εργασιών	2.358.357,08	5.560.293,65	828.432,24	1.508.937,51
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	123.656,30	1.040.017,53	110.211,90	223.203,62
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-680.821,49	277.126,46	-147.953,97	-558,13
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-907.861,78	172.453,54	-334.701,08	-59.939,62
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95
Ιδιοκτήτες μητρικής	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95
Ιδιοκτήτες μητρικής	-796.335,95	44.672,50	-319.067,33	-65.787,95
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0291	0,0016	-0,0116	-0,0024
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-652.762,96	335.637,34	-138.856,87	18.587,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	10.593.874,33	10.947.320,61	10.832.086,89	11.054.445,67
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-806.633,83	-33.098,88	-796.335,95	44.672,50
Σύνολο Καθαρής Θέσης λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	9.787.240,49	10.914.221,73	10.035.750,94	11.099.118,17

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. Α 055084

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 573797

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ  
Α.Δ.Τ. Σ 070600

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΤΩ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ  
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΕΡΕΠΙΤΣΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 066189

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ				
ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΞΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
INTERNET STORE A.E.	ΜΑΡΟΥΣΙ	45,00%	ΟΛΙΚΗ	01/09/2007-31/12/2009
DIGITAL BANK A.E.	ΑΘΗΝΑ	51,00%	ΟΛΙΚΗ	30/06/2007-31/12/2009
QUALITY & RELIABILITY INTERNATIONAL S.A.	ΛΟΥΞ/ΡΓΟ	70,00%	ΟΛΙΚΗ	2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	51,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ ΚΑΙ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ PORTAL ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ	ΕΛΛΑΔΑ	54,51%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ PC SYSTEMS ΑΕ - QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ - COMPUTER SOLUTIONS ΑΒΕΕ - ΕΡΓΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	8,70%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2009
QUALITY & RELIABILITY INVESTMENTS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2009
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ QUALITY & RELIABILITY ΑΒΕΕ ΚΑΙ PC SYSTEMS ΑΕ ΕΡΓΟ PORTAL ΟΔΥΣΣΕΑΣ-ΟΠΕΠ	ΕΛΛΑΔΑ	78,15%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	12/06/2007-31/12/2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Έμμεση μέθοδος				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-918.097,66	120.590,08	-907.861,78	172.453,54
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-23.855,61	0,00	0,00
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	28.058,53	58.510,88	28.058,53	58.510,88
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	4.183,88	-27.490,81	4.121,88	-27.366,81
Αποτελέσματα (έσοδα & εξόδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-34.096,23	-51.258,28	-34.095,36	-51.252,14
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	70.159,47	242.357,46	69.239,14	181.340,62
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.910,60	-17,19	-5.910,60	-17,18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	762.897,54	4.263.166,62	784.577,29	4.257.771,36
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.306.310,35	-2.936.475,85	-2.337.515,86	-2.716.991,07
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-70.159,47	-242.357,46	-69.239,14	-181.340,62
Καταβεβλημένοι Φόροι	-50.300,28	-176.065,71	-50.526,15	-176.655,81
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	1.061,72	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-2.519.575,17</b>	<b>1.228.165,85</b>	<b>-2.519.152,05</b>	<b>1.516.452,77</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	382.755,22	-47.448,77	382.755,22	-47.448,77
Αγορά ενσώματων άυλων παγίων στοιχείων	-10.144,90	-20.070,85	-10.144,90	-20.070,85
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	34.096,23	51.258,28	34.095,36	51.252,14
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυ</b>				